MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

Prorrogação de prazos - EDITAL Nº. 07/IFAM-CAMPUS SÃO GABRIEL DA

CACHOEIRA, de 08 de novembro de 2017.

ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO EDUCACIONAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS / CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA – IFAM/CSGC.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Amazonas /Campus São

Gabriel da Cachoeira, nomeado pela Portaria nº 1.064-GR/IFAM de 26/03/2015, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, RESOLVE:

1. Prorrogar, com datas a partir de 24 de novembro de 2017,  os prazos previstos no Documento s/nº -

Prorrogação de prazos de 16 de novembro de 2017, referente ao art. 8
º

do EDITAL Nº. 07/IFAM-

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, de 08 de novembro de 2017, ficando estabelecido um novo

cronograma:

CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL DO CAMPUS

AÇÕES DATAS

Publicação do Edital das Normas do Processo Eleitoral da Escolha dos Membros do

Conselho Educacional do campus
08/11/2017

Reunião da Comissão Eleitoral do campus com os pais dos discentes para divulgação do

Edital.
08/11/2017

Reuniões da Comissão Eleitoral do campus com a Comunidade Acadêmica para

divulgação do Edital, atendendo cada segmento.
08/11/2017 a 15/11/2017

Período de inscrição dos candidatos   09/11/2017 a 29/11/2017

Divulgação da lista preliminar das candidaturas 30/11/2017

Período de impugnação de candidatura 01/11/2017

Decisão dos recursos e homologação das candidaturas 04/12/2017

Sorteio da ordem dos candidatos e sua divulgação 04/12/2017

Período de campanha eleitoral 04/11/2017 a 06/12/2017

Credenciamento dos fiscais 04/11/2017 a 06/12/2017

Votação e apuração dos membros do Conselho Educacional do campus
07/12/2017

Divulgação do Resultado Parcial da Eleição dos membros do Conselho Educacional do

campus
07/12/2017

Período para recursos relacionados ao Resultado Parcial da Eleição dos membros do

Conselho Educacional do campus
11/12/2017

Divulgação do Resultado Final da Eleição dos membros do Conselho Educacional do

campus
12/12/2017

Posse dos membros do Conselho Educacional do campus 13/12/2017

São Gabriel da Cachoeira-AM, 27 de novembro de 2017.

Diretor Geral do IFAM/Campus São Gabriel da Cachoeira